Ædilitas, ipsa dignitas, *ἀγορανομία.* Plaut. *in Stich.* Sine populi suffragio tamen ædilitatem hic quidem gerit. Proverbialis est figura, ubi quis imperiosior in alieno negotio, aut in ædibus alienis. Cic. *1. offic.* Crassus cum omnium hominum moderatissimo Q. Mutio munificentissima ædilitate functus est. Suet. *in Cæsar.* Siquidem ante paucos dies, quam ædilitatem iniret. Livius *lib. 7. ab Urbe,* Annus hic insignis novis duobus magistratibus, Prætura, & Curuli ædilitate, hos sibi patricii quæsiturè honores, pro concessio plebi altero Consulatu. Ædilitas curulis, & Ædilitas plebis, Plaut. *in Mario.*

Ædilitus, idem quod Ædilitas, *ἀγορανομία.*  
 Ædilitus, a, um, *ἀγορανομός.* Nomen possessivum ab Ædili: ut Comitia ædilitia, in quibus creabantur Ædiles, & Ædilitium munus: hoc est, officium ad Ædiles pertinens. Cic. *1. offic. lib. 2.* Sed quid ego Ædilitias repulsas colligo. Ædilitias edictiones hic habet. Plaut. *Capt. sc. 1. a. 4.*

Ædilitus, ij, qui Ædilitate functus est, quemadmodum & Consulatis, qui Consulatum gessit; & Prætorius, qui Præturam administravit. Cic. *in Brut.* Sed omnia in summa sperans, ædilitus est mortuus.

Æditimor (sic enim dicendum, non Ædituor: cum hoc sit recenti novitate fictum, illud antiqua origine incorruptum, secundum Varr. *de L. L. lib. 2.*) ædem tucor. Pomp. *Ædituo:* Qui postquam tibi adpareo, atque æditimor in templo tuo, nec mortalis, nec mortalium nullus in terra inferior est. Gell. *lib. 12. cap. 10.*

Æditimus, qui ædibus præest. *ἱεροδουλός* *chamâr. viarós.* GALL. *Sacristain, garde du temple, marguillier.* ITAL. *Sacrestano, guardiano di chiesa.* GERM. *Kirchhütet/Signist.* HISP. *El sacristan, guardador del templo.* ANGL. *A churchwarden.* Cic. *in Top. Gell. lib. 12. cap. 10.* ait, quod æditimus dicitur ea forma, qua finitimus, legitimus, ut timus sit adjectionis cauda. Verum pro eo nunc dicimus Ædituus, ut Varro *lib. 1. de re rust.* ait. Et sementinis ferri in ædem Telluris venerat rogatus ab æditimo, ut didicimus à patribus nostris: at corrigimur à recentibus urbanis, ab ædituo. Utriusque diversam notationem tradit Sospiter *lib. 1.* Æditimus, inquit, dicitur qui ædem servat, quasi ædis intimus, Ædituus ab æde tuenda.

Ædituor, Vide *Æditimor.*

Ædituus, quasi ædes tuens. Sosp. ||  
 Æditivus, iudex quem una pars elegerit. Cic. *in Planc.* Neque enim quicquam aliud in hac lege, nisi æditivios iudices es sequutus. Scribe per E.

Æditus, a, um, *ὀψελός,* altus & fortis dicitur: Æditum aperite fanum. Plaut. *Curc. sc. 3. a. 1.* Horat. *in Ser.* Viribus æditior credebat, ut in grege taurus. Et ædita loca dicuntur alta ac sese ædentia, id est, ostendentia: scribiturque cum diphthongo, ut differat ab Edo, pro comedo. Sic & Cornucop. Non videtur tamen efficax ratio, cum in conjugando multum differant edo compositum, & edo simplex. Nec potest editum ab edo deductum videri. Denique per E scribendum est omnino, sine diphthongo.

Ædituus, idem quod Æditimus, sacre ædis tucor, id est, curam gerens: ab ædibus sacris, quas tucor, *ἱεροδουλός.* Cic. Illi noctu facta manu, armatique veniunt: fores ædis effringunt: æditui, custodesque nature sentiunt: Horat. *2. epist. 1.*

*Sed tamen est operæpretium cognoscere quales  
 Ædituos habeat, belli spectata domique  
 Virtus.*

hoc est, narratores, ut ait Porphy. Æditui enim templorum ac numerum quibus interserviunt, sacrorum originem advenis & ignorantibus narrant. Alii ædituos pro clientibus, ac familiaribus dici putant: ac per hos laudatores poetæque significant. Valerius ædituus, poeta verus, cuius aliquot carmina citat Gell. *lib. 19. cap. 9.* ad quem fortè respexit Horatius: quomodo etiam rectè dixeris, Quales habeat Virgilios. Lucret. pro æditui dixit ædituentes, ut est apud Gell. *lib. 12. cap. 10.* Hospitibus loca, quæ complebant ædituentes.

Ædēsā, *ἡ ἑβραία,* Mulier ægyptia, uxor Hermeæ, & Syriani Philosophi propinqua, totiusque castitatis & probitatis exemplar: cuius vitam latissimè describit Suidas.

Ædœcæa ulcera, *αἰδοῖς ἰλκῆ,* Ægineta appellat, quæ circa pudenda nascuntur. Nam *αἰδοῖς* Græci vocant, quæ nos pudenda.

Ædœpalinus, morbus pudendorum, satyriasis. ||

Ædôn, dictio trisyllaba, *ἄδων.* Avis est, quæ aliis nominibus & Philomela & Lulcinia dicitur, dicta Ædôn *ἄδων* ἑστὶ ἄδων, hoc est, à perpetuo canendi quasi instituto, quod etiam tunc canat, quum reliquæ volucres silent. Virg. *de cantu Syren.*

*Quodque leves calami, quod suavis cantat ædon.*

Ædusii, loci Romanorum iuxta Galliam Celticam. Stephanus.

Ætēs, vel æeta, *αιετα.* Rex fuit Colchorum, & filius Solis ex Perla Oceani filia, & pater Medæ, Absyrti, & Chalciopes: qui quum aureum vellus à Phryxo Athamantis filio in luco Martis suspensum diligentissimè asservaret, à Medea filia proditus, & vellere, & duobus insuper liberis spoliatus est. Nam Medea, quum Iasoni in rapiendo vellere se adjuvicem præbuisset, unâ cum illo profugit, fratrem

*Aegeria est qua prabet aquas, Dea grata Camænis,  
illa Numa conjux, consiliūque fuit.*

**Ægestāni**, *αἰγέσται*, Stephano populi sunt Siciliae, quorum urbs Ægesta non procul à Lilybeo promontorio sita est, ab Ægesto Troiano nomen habens. Hi Segeftani vocantur à Plin. lib. 3. c. 8.

**Ægeūs**, per duas syllabas, *αἰγέως*, filius Pandionis fuit, & rex Athenarum, qui ex Æthra Pitthæi Træzeniorum regis filia Theseum suscepit, ex Medea autem ab Iafone repudiata alterum filium nomine Medum, ut placet Iustino. Hoc jam ad senium vergente, Minos Cretensium rex Atheniensibus ob Androgei filii necem bellum intulit, vicissimque durissimas pacis condiciones imperavit, ut septem quotannis juvenes Athenienses ex suis in Cretam mitterent, Minotauro monstro obijciendos. Quibus legibus quum triennio paruisset, evēnit ut quarto anno fors inter omnes ex æquo ducta Theseum proderet: qui maximo omnium cum dolore navim conscendens, à patre in mandatis accepit, ut si qua fatorum benignitate hospes remearet, velum navis, quod nigrum, præsentique fortunæ congruum erat, candido commutaret: idque eo consilio, ut si quid filio accidisset, veli colore suæ fortunæ eminus pater admoneri, & calamitatis suæ nuntium morte posset prævenire. At Theseus occiso Minotauro, opèque Ariadnes à Labyrintho eductus, paternorum monitorum immemor, nigro in patriam velo reclusus est: quod quum eminus è specula intueretur Ægeus, filium interiisse ratus, doloris impatientia sese in mare præcipitem dedit. Cui vita functo Athenienses Thesei operâ gravissima servitute liberati, divinos honores instituerunt: Deum marinum, & adoptivum Neptuni filium appellantes. Mare quoque ipsum nonnulli sentiunt ab eo Ægeum esse appellatum.